PORTARIA N.º 077/2025 – REITORIA/UNESPAR

Excluir  o  nome  da  professora  Beatriz  Woeltje
Schmidt,  que  constou  no  Art  1º  da  Portaria  nº
1536/2024  –  REITORIA/UNESPAR  referente  à
prorrogação dos contratos de Regime Especial –
CRES, lotados no Campus de Curitiba II.

O Reitor em exercício da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso

de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais;

Considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio de

2005, com alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de 2014;

Considerando a Portaria nº 1536/2024 – REITORIA/UNESPAR;

Considerando os protocolos nº 23.017.606-0 e 23.017.615-9;

R E S O L V E:

Art. 1º Excluir o nome da Professora Beatriz Woeltje Schmidt, que constou no

Art. 1º, da Portaria nº 1536/2024 - REITORIA/UNESPAR, referente a prorrogação

dos Contratos de Regime Especial – CRES, lotada no Campus de Curitiba II.

Art. 2º  Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete Reitoria, 03 de fevereiro de 2025.

Carlos Alexandre Molena Fernandes
Reitor em exercício

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700